
    

AZIENDA SOCIO - SANITARIA TERRITORIALE (ASST)
DI  BERGAMO  EST

________________________________________________________________________________

Sede: 24068 - Seriate (BG) - Via Paderno, n. 21
C.F. - P.I. n. 04114380167

________________________________________________________________________________

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 947  DEL 01/12/2023

SERVIZIO/U.O. PROPONENTE RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

S.C. GESTIONE E SVILUPPO DELLE 
RISORSE UMANE

Caterina Ursino

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICHI PROFESSIONALI AI SENSI DELL’ART. 18, 
COMMA 1, PAR. II - C.C.N.L. 2016/2018 AREA SANITÀ

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che l’Azienda, ha reso nota la volontà di procedere al conferimento di incarichi dirigenziali ai 
sensi dell’art. 18, comma 1, par. II C.C.N.L. 2016/2018 Area Sanità e dell’art. 1 del “Regolamento Aziendale 
concernente  le  procedure di  affidamento,  conferma e  revoca degli  incarichi  dirigenziali  e  le  procedure di  
valutazione”,  con  avviso  interno  pubblicato  sul  sito  internet  aziendale  nella  sezione 
“pubblicazioni/comunicazioni”;

CONSIDERATO che tra gli incarichi banditi sono stati previsti, tra gli altri, i seguenti relativi al Dipartimento 
Distretti: 

 Incarico di Alta Specializzazione di UOC – SC DISTRETTO DELLA VALLE SERIANA, VALLE 
SERIANA SUPERIORE E VALLE DI SCALVE : 

- “Referente medico Casa di Comunità”
 Incarico di Alta Specializzazione di UOC – SC DISTRETTO DI SERIATE E GRUMELLO DEL 

MONTE : 
- “Referente medico Casa di Comunità”
- “Referente medico Casa di Comunità”
- “Adozioni e affido preadottivo”



    

 Incarico di Alta Specializzazione di UOC – SC DISTRETTO VALLE CAVALLINA, MONTE 
BRONZONE- BASSO SEBINO, ALTO SEBINO

- “Referente medico Casa di Comunità”

RILEVATO che per i suddetti incarichi sono pervenute le domande dei dipendenti come di seguito indicato:
 Incarico di Alta Specializzazione di UOC – SC DISTRETTO DELLA VALLE SERIANA, VALLE 

SERIANA SUPERIORE E VALLE DI SCALVE :
- “Referente medico Casa di Comunità”: Dott. Franchi Paolo.

 Incarico di Alta Specializzazione di UOC – SC DISTRETTO DI SERIATE E GRUMELLO DEL 
MONTE : 

- “Referente medico Casa di Comunità”: Dott.ssa lorenzi Silvia;
- “Referente medico Casa di Comunità”: Dot. Volpon Giovanni;
- “Adozioni e affido preadottivo”: Dott.ssa Moroni Maria Paola e Dott. Vecchi Stefano;

 Incarico di Alta Specializzazione di UOC – SC DISTRETTO VALLE CAVALLINA, MONTE 
BRONZONE- BASSO SEBINO, ALTO SEBINO

- “Referente medico Casa di Comunità”. Dott. Cerame Giuseppe.

DATO ATTO che nei giorni 22/11/2023 e 30/11/2023 si sono riunite le Commissioni individuate secondo 
quanto previsto dal regolamento aziendale, incaricate della valutazione dei candidati partecipanti agli avvisi, le 
quali, previo accertamento dei requisiti di ammissione, hanno predisposto appositi verbali delle operazioni,  
nonché le schede di valutazione dei candidati, depositati agli atti della SC Gestione e Sviluppo delle Risorse  
Umane.

RICORDATO, infine, che l’incarico di Alta Specializzazione UOC si caratterizza per la autonoma gestione a  
livello di struttura di processi o segmenti di processi operativi che richiedono una alta competenza tecnico-
specialistica difficilmente intercambiabile nell’ambito dell’UOC, con eventuale gestione di team operativi o di  
progetto;

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento relativo al presente provvedimento è la Dr.ssa Caterina 
Ursino, Direttore della SC Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane;

PRESO  ATTO delle  attestazioni  rese  dai  competenti  Responsabili  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  del  
provvedimento;

ACQUISITO  IL parere  favorevole  del  Direttore  Amministrativo,  del  Direttore  Sanitario  e  del  Direttore 
Sociosanitario F.F., ciascuno per la rispettiva competenza;

DELIBERA

1. di prendere atto dei contenuti dei verbali redatti dalle apposite commissione in data 22/11/2023 e 30/11/2023, 
nonché delle valutazioni dei candidati espresse dalle stesse;

2. di individuare altresì quali destinatari degli incarichi professionali di Alta Specializzazione UOC, ai sensi 
dell’art. 18, comma 1, par. II C.C.N.L. 2016/2018 Area Sanità e del “Regolamento Aziendale concernente  
le procedure di affidamento, conferma e revoca degli incarichi dirigenziali e le procedure di valutazione” i 
seguenti Dirigenti Medici:
 Incarico di Alta Specializzazione di UOC – SC DISTRETTO DELLA VALLE SERIANA, VALLE 

SERIANA SUPERIORE E VALLE DI SCALVE:
- “Referente medico Casa di Comunità”: Dott. Franchi Paolo.

 Incarico di Alta Specializzazione di UOC – SC DISTRETTO DI SERIATE E GRUMELLO DEL 
MONTE: 

- “Referente medico Casa di Comunità”: Dott.ssa Lorenzi Silvia;
- “Referente medico Casa di Comunità”: Dot. Volpon Giovanni;



    

- “Adozioni e affido preadottivo”: Dott.ssa Moroni Maria Paola;
 Incarico di Alta Specializzazione di UOC – SC DISTRETTO VALLE CAVALLINA, MONTE 

BRONZONE- BASSO SEBINO, ALTO SEBINO
- “Referente medico Casa di Comunità”:Dott. Cerame Giuseppe.

3. di dare atto, infine, che l’incarico di Alta Specializzazione UOC si caratterizza per la autonoma gestione 
a  livello  di  struttura di  processi  o segmenti  di  processi  operativi  che richiedono una alta  competenza  
tecnico-specialistica difficilmente intercambiabile nell’ambito dell’UOC, con eventuale gestione di team 
operativi o di progetto

4. di fissare al 01/12/2023 la decorrenza degli incarichi, la cui durata è stabilita in 5 anni secondo quanto 
previsto dall'art. 19, c. 4 C.C.N.L. 2016/2018 Area Sanità, con possibilità di rinnovo previa valutazione 
positiva a fine incarico, previa sottoscrizione di apposito contratto;

5. di imputare gli oneri conseguenti al presente provvedimento al fondo incarichi dell’Area Sanità;

6. di demandare al Direttore della SC Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane le attività connesse alla 
stipula dei contratti individuali di lavoro per il conferimento degli i incarichi di Alta specializzazione di  
UOC con i soggetti di cui al punto 2) del deliberato;

7. di dare atto che il Responsabile del procedimento relativo al presente provvedimento è la Dr.ssa Caterina 
Ursino, Direttore della SC Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane;

8. di comunicare la decisione alle persone, SS.CC. e Servizi dell’Azienda interessati.

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Francesco Locati

CIG: CUP: 

Conti: 

Documento informatico ai sensi dell'art. 15 della L. 7/8/1990 n.241 come modificato da D.L. 18/10/2012 n.179 e dal 
D.Lgs. 7/3/2005 n. 82 e norme collegate, firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005 n.82.


